
- 1 -

鹿児島県

（※については例規集登載事項）

ページ

告 示

○自動車税又は自動車取得税の納付に係る証紙代金収納計器の指定及び同証紙代金収納

計器取扱人の指定の一部改正（※） （税務課取扱い）１

○保安林の指定予定の通知（３件） （森づくり推進課取扱い）１

○保安林の指定の解除 （森づくり推進課取扱い）３

○保安林の指定施業要件の変更に係る通知の掲示 （森づくり推進課取扱い）３

○介護保険法に基づく指定居宅介護支援事業者の指定 （介護福祉課取扱い）３

○肥料の登録の有効期間の更新 （食の安全推進課取扱い）３

公 告

○一般競争入札公告 （かごしま県民交流センター取扱い）４

○落札者等の公告 （免許管理課取扱い）６

公 安 委 員 会 告 示

○遊技機の型式の検定の告示 （生活環境課取扱い）６

正 誤

○鹿児島県公報第2804号の２（平成24年５月18日付け）の一部訂正

（森づくり推進課取扱い）７

鹿児島県告示第715号

昭和59年８月10日鹿児島県告示第1365号（自動車税又は自動車取得税の納付に係る証紙代金

収納計器の指定及び同証紙代金収納計器取扱人の指定）の一部を次のように改正し，平成24年

６月12日から施行する。

平成24年６月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

表２中「財団法人九州陸運協会鹿児島支部構内」を「一般財団法人九州陸運協会鹿児島支部

構内」に，「財団法人九州陸運協会（昭和33年４月30日に財団法人九州陸運協力会という名称

で設立された法人をいう。）鹿児島支部」を「一般財団法人九州陸運協会鹿児島支部」に改め

る。

鹿児島県告示第716号

森林法（昭和26年法律第249号）第29条の規定により，農林水産大臣から次のとおり保安林

として指定する予定である旨の通知があった。

平成24年６月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 保安林予定森林の所在場所

摩郡さつま町求名字上兎田957番２，970番２，982番

２ 指定の目的

土砂の流出の防備

鹿 児 島 県 公 報
平成24年６月12日（火）第2811号

目 次

発 行 鹿 児 島 県
〒890-8577 鹿児島市鴨池新町10番１号

編 集 総 務 部 学 事 法 制 課

定例発行日（毎週火，金）

定価 送料共１箇月2,650円

告 示

鹿 児 島 県 公 報 平成24年６月12日（火）第2811号



- 2 -

３ 指定施業要件

 立木の伐採の方法

ア 次の森林については，主伐は，択伐による。

字上兎田957番２，982番

イ その他の森林については，主伐に係る伐採種を定めない。

ウ 主伐として伐採をすることができる立木は，当該立木の所在する市町村に係る市町村

森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

エ 間伐に係る森林は，次のとおりとする。

 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

次のとおりとする。

（「次のとおり」は，省略し，その関係書類を鹿児島県環境林務部森づくり推進課及びさつ

ま町役場に備え置いて縦覧に供する。）

鹿児島県告示第717号

森林法（昭和26年法律第249号）第29条の規定により，農林水産大臣から次のとおり保安林

として指定する予定である旨の通知があった。

平成24年６月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 保安林予定森林の所在場所

薩摩川内市都町字山口6619番２，6620番２，6621番２

２ 指定の目的

土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

 立木の伐採の方法

ア 主伐は，択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は，当該立木の所在する市町村に係る市町村

森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は，次のとおりとする。

 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

次のとおりとする。

（「次のとおり」は，省略し，その関係書類を鹿児島県環境林務部森づくり推進課及び薩摩

川内市役所に備え置いて縦覧に供する。）

鹿児島県告示第718号

森林法（昭和26年法律第249号）第29条の規定により，農林水産大臣から次のとおり保安林

として指定する予定である旨の通知があった。

平成24年６月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 保安林予定森林の所在場所

曽於市大隅町中之内字郷田5562番，5563番１

２ 指定の目的

土砂の崩壊の防備

３ 指定施業要件

 立木の伐採の方法

ア 主伐は，択伐による。

イ 主伐として伐採をすることができる立木は，当該立木の所在する市町村に係る市町村

森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。

ウ 間伐に係る森林は，次のとおりとする。

 立木の伐採の限度

次のとおりとする。

鹿 児 島 県 公 報 平成24年６月12日（火）第2811号



- 3 -

鹿 児 島 県 公 報 平成24年６月12日（火）第2811号

（「次のとおり」は，省略し，その関係書類を鹿児島県環境林務部森づくり推進課及び曽於

市役所に備え置いて縦覧に供する。）

鹿児島県告示第719号

森林法（昭和26年法律第249号）第26条の２第２項の規定により，次のとおり保安林の指定

を解除する。

平成24年６月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 解除に係る保安林の所在場所

大島郡知名町大字下城字石増132番３（次の図に示す部分に限る。）

２ 保安林として指定された目的

水源の涵養
かん

３ 解除の理由

土地改良事業用地とするため

（「次の図」は，省略し，その図面を鹿児島県環境林務部森づくり推進課及び知名町役場に

備え置いて縦覧に供する。）

鹿児島県告示第720号

平成24年５月15日鹿児島県告示第618号（以下「告示第618号」という。）で告示した保安林

の指定施業要件の変更に係る通知の相手方の所在が不分明であるので，森林法（昭和26年法律

第249号）第189条の規定により，その通知の内容を薩摩川内市役所に掲示するとともに，その

要旨を告示する。

平成24年６月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 所在が不分明な者の氏名

中道邦秀

２ 通知の要旨

 指定施業要件の変更に係る保安林の所在場所

薩摩川内市下甑町片野浦字大平588番２

 変更後の指定施業要件

告示第618号の変更後の指定施業要件のとおり

鹿児島県告示第721号

介護保険法（平成９年法律第123号）第46条第１項の規定により，次のとおり指定居宅介護

支援事業者として指定した。

平成24年６月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

事 業 所 申 請 者
指 定 年 月 サ ー ビ ス

主たる事務所の 代表者の氏
名 称 所 在 地 名 称 日 の 種 類

所在地 名

指定居宅介護支 霧島市国分向花 医療法人国分脳 霧島市国分向花 笠毛 静也 平成24年 居 宅 介 護

援事業所おひさ 154番地１ 神経外科 154番地１ ６ 月 １ 日 支 援

ま

鹿児島県告示第722号

肥料取締法（昭和25年法律第127号）第12条第２項の規定により，次のとおり肥料の登録の

有効期間を更新した。

平成24年６月12日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎



- 4 -

鹿 児 島 県 公 報 平成24年６月12日（火）第2811号

更 新 後 の 生 産 業 者
登録番 肥 料 の 種 肥 料 の 名

登 録 の 有 保証成分量（％） その他の規格 氏 名 又 は
号 類 称 住 所

効 期 限 名 称

鹿児島 平成27年 副 産 動 物 八 ッ 目 鰻 窒素全量 8.0 含有を許される有 株 式 会 社 東 京 都 杉

県肥第 ６月12日 質 肥 料 魚 粉 Ａ 害成分の最大量及 タ リ サ イ 並 区 荻 窪

1240号 びその他の制限事 四 丁 目 21

項は公定規格のと 番12号

おり

一般競争入札公告

地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により，物品等の借入について，

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を行う。

平成24年６月12日

かごしま県民交流センター副館長 野間俊和

１ 入札に付する事項

 借入をする物品等の名称及び数量

蓄電池装置の賃貸借 一式

 借入をする物品等の特質等

入札説明書による。

 納入期限

平成24年９月18日

 納入場所

入札説明書による。

 借入期間

平成24年10月１日から平成32年３月31日まで

なお，契約は，地方自治法第234条の３及び地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）

第167条の17に規定する長期継続契約に該当するものであることから，契約書に「翌年度

以降において，歳入歳出予算の当該金額について減額又は削除があった場合は，当該契約

は解除することができる」旨の条件付き解除条項を付記する。

２ 入札に参加する者に必要な資格

 役務の提供等の業務に関する契約に係る競争入札参加資格審査要綱（平成14年鹿児島県

告示第1481号）に基づく知事の入札参加資格審査を受け，入札参加資格を有すると認めら

れた者であること。

 地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であること。

 次のアからケまでのいずれにも該当しない者であること。

なお，資格要件確認のため，鹿児島県警察本部に照会する場合がある。

ア 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第

２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

イ 暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規定する

暴力団員をいう。以下同じ。）

ウ 役員等が，暴力団員であると認められる法人又は個人

エ 暴力団又は暴力団員が，その経営に実質的に関与している法人又は個人

オ 役員等が，自己，自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を加

える目的をもって，暴力団又は暴力団員を利用している法人又は個人

カ 役員等が，暴力団又は暴力団員に対して，いかなる名義をもってするかを問わず，金

銭，物品その他の財産上の利益を不当に提供し，又は便宜を供与するなど，直接的又は

積極的に暴力団の維持運営に協力し，又は関与している法人又は個人

公 告



- 5 -

鹿 児 島 県 公 報 平成24年６月12日（火）第2811号

キ 役員等が，暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している法人又は

個人

ク 役員等が，暴力団又は暴力団員であることを知りながら不当な行為をするためにこれ

らを利用している法人又は個人

ケ アからクまでに定める者の依頼を受けて入札に参加しようとする法人又は個人

 鹿児島県建設工事入札参加資格審査要綱（平成８年告示第1402号）に基づく知事の入札

参加資格審査を受け，入札参加資格を有すると認められた者であること。

 納入しようとする物品の機能等証明書を平成24年６月30日午後５時15分までに３のの

イのの場所に提出し，当該物品を納入することができることを証明した者であること。

なお，提出した機能等証明書について説明を求められたときは，これに応じなければな

らない。

３ 入札の方法等

 入札書の記載

落札決定に当たっては，入札書に記載された金額に当該金額の100分の５に相当する額

を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは，その端数金額を切り捨てるも

のとする。）をもって落札価格とするので，入札に参加する者は，消費税及び地方消費税

に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず，見積もった契約金額の105分の

100に相当する金額を入札書に記載すること。

 入札及び開札の日時及び場所

ア 日時 平成24年７月13日午前10時

イ 場所 かごしま県民交流センター東棟４階パソコン研修室第１

 入札説明書

ア 入札に参加するために必要な関係書類その他入札に関する詳細な事項は，入札説明書

による。

イ 入札説明書の交付場所及び交付期限

 交付場所 かごしま県民交流センター県民交流課

鹿児島市山下町14番50号

 交付期限 平成24年６月30日午後５時15分

４ 契約条項を示す場所及び期限

３ののイに同じ。

５ 入札保証金及び契約保証金

 入札保証金

見積もる契約金額の100分の５以上の金額を，入札説明書に定める方法により，入札説

明書に定める期限までに納付すること。ただし，入札に参加しようとする者が，入札保証

金以上の金額につき，保険会社との間に県を被保険者とする入札保証保険契約を締結し，

当該入札保証保険契約に係る保険証券を提出したときは，入札保証金の納付が免除される。

なお，入札保証金は，入札終了後還付する。ただし，落札者には，契約締結後還付する。

 契約保証金

免除する。

６ 入札の無効

次のからまでのいずれかに該当する入札は，無効とする。

 入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札

 ２以上の入札書（代理人として提出する入札書を含む。）による入札

 入札金額が加除訂正されている入札書による入札

 入札要件の判明できない入札書，入札金額以外の記載事項の訂正に押印のない入札書又

は入札者の押印のない入札書による入札

 記載した文字を容易に消字することのできる筆記用具を用いて記載した入札書による入

札

 民法（明治29年法律第89号）第95条に規定する錯誤による入札であると入札執行者が認

めた場合の入札



- 6 -

鹿 児 島 県 公 報 平成24年６月12日（火）第2811号

 送付，電報又は電送の方法による入札

 入札保証金の納付がない場合又は納入金額が過少の場合の入札

 その他入札に関する条件に違反したと認められる者のした入札

７ 落札者の決定の方法

有効な入札書を提出した者で，予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって申込みをし

たものを落札者とする。

８ 最低制限価格

設定しない。

９ 契約書案の提出

落札者は，落札決定通知を受けた日から５日以内に，記名押印した契約書の案を提出しな

ければならない。

10 入札及び契約に関する事務を担当する部局の名称並びに問合せ先

かごしま県民交流センター県民交流課

鹿児島市山下町14番50号 郵便番号 892－0816

電話番号 099－221－6602

ファックス番号 099－221－6640

…………………………………………………

落札者等の公告

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

平成24年６月12日

鹿児島県警察本部交通部免許管理課長 葏口幸男

１ 落札に係る物品等の名称及び数量

電子計算機サービス及び関連のサービス（運転者管理システム用端末機器の賃貸借及び保

守） 一式

２ 特定調達契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

鹿児島県警察本部交通部免許管理課

鹿児島市南栄五丁目１番２号 郵便番号 891－0122

３ 落札者を決定した日

平成24年５月23日

４ 落札者の氏名及び住所

日本電子計算機株式会社

東京都千代田区丸の内三丁目４番１号

５ 落札金額

114,565,500円

６ 特定調達契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 一般競争入札の公告を行った日

平成24年４月13日

鹿児島県公安委員会告示第67号

風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和23年法律第122号）第20条第４項

の規定により申請のあった次の遊技機は，遊技機の認定及び型式の検定等に関する規則（昭和

60年国家公安委員会規則第４号）第６条の遊技機の型式に関する技術上の規格に適合している

と認めた。

平成24年６月12日

鹿児島県公安委員会委員長 豊島忍

遊技機の種類 型式名 製造者の氏名又は名称 検定番号

ぱちんこ遊技機 ＣＲ哭きの竜 天運ＦＰＳ 株式会社藤商事 2P0302

公 安 委 員 会 告 示



- 7 -

鹿 児 島 県 公 報 平成24年６月12日（火）第2811号

ぱちんこ遊技機 ＣＲ哭きの竜 天運ＦＰＢ 株式会社藤商事 2P0369

ぱちんこ遊技機 ＣＲコブラＬ２－ＴＥ 株式会社ＥＸＣＩＴＥ 2P0372

ぱちんこ遊技機 ＣＲフィーバー創聖のアクエリオ 株式会社三共 2P0377

ンⅢ

ぱちんこ遊技機 ＣＲバァーンダマシイ２ＹＭＡ 株式会社サンスリー 2P0378

ぱちんこ遊技機 ＣＲ ＮＩＮＪＡ ＧＡＩＤＥＮ 奥村遊機株式会社 2P0420

２ ＸＳ

ぱちんこ遊技機 ＣＲ ＮＩＮＪＡ ＧＡＩＤＥＮ 奥村遊機株式会社 2P0443

２ ＹＴ

回胴式遊技機 パチスロ聖闘士星矢ＴＢ 株式会社三洋物産 1S1080

回胴式遊技機 スーパー５ 株式会社ネイチャー・ 2S0307

アセスメント

回胴式遊技機 回胴覇王伝零Ｓ 株式会社三共 2S0359

回胴式遊技機 ゴウエンコウコウオウエンダンＺ 山佐株式会社 2S0398

回胴式遊技機 シオサイＡ－30 株式会社パイオニア 2S0419

回胴式遊技機 ヒマワリパラダイスＡ３ 株式会社ソフィア 2S0454

平成24年５月18日付け鹿児島県公報第2804号の２中次のとおり誤りがあったので訂正する。

ページ 訂正箇所 誤 正

５ 上から12行目 1762番４，1762番６，1762 1762番６

番７

正 誤


